



Hammershøj 3
9460 Brovst

4.marts. 2025

Referat fra Netværk Øland

Repræsentantskabsmøde tirsdag den 4. marts 2025 kl. 19:30 i Øland Medborgerhus.

1. Velkomst Formand Bjarne Frost bød velkommen til de 21 fremmødte, som repræsenterede 10 foreninger (Østerby Vand, Øland Karlekammerkor, Øland Lokalhistoriske, Kunst på Øland, Øland Seniorklub, Øland Beboerlaug, Øland Banden, Øland Show Band, Jammerbugt Fotoklub, Øland Sildelaug). Vi sang Øland -sangen.

2. Valg af stemmetæller. Anne-Dorthe Mortensen og Finn Kruse blev valgt.

3. Valg af dirigent. Hans Rask blev valgt. Hans Rask konstaterede at repræsentantskabet var lovligt indvarslet.

4. Fremlæggelse af årsberetning For Netværk Øland og Øland Medborgerhus 2024.
Bjarne Frost fremlagde årsberetningerne. Beretning Øland Medborgerhus 2024 er vedhæftet.

Beretning Netværk Øland 2024

Netværk Øland er en paraplyorganisation af lokalområdets foreninger, interesseorganisationer og institutioner.

Netværk Øland har til formål at koordinere medlemsorganisationernes aktiviteter, at være arrangør af større arrangementer og være ansvarlig for driften af Medborgerhuset Øland.

Netværk Øland har også som formål at udbrede kendskab til Øland i det offentlige rum til glæde og gavn for Øland.

Netværk Øland er desuden det naturlige bindeled til Jammerbugt Kommune for aktiviteter gældende for lokalområdet og herunder valg af lokalområdets repræsentant i kommunens Landdistriktsråd.

Netværk Øland er dermed repræsentantens "bagland".

Som ansvarlig for driften og udlejning af Øland Medborgerhus. Er der en brugsretsaftale med Jammerbugt kommunes ejendomscenter.

Det var i år vi tog initiativ til et møde med kommunen om dæmningen. Vi havde billeder med fra dæmning ved Sennels med skilte der viser at der er åben året rundt. Efterfølgende er Gjøl – Øland dæmningen blevet åben hele året og der er ingen fartbegrænsning. Det var det bedste resultat for alle.

Vi har i år sendt ansøgning om at blive årets landsby 2024, "Plads til det gode liv". Svar fra Komiteen:

Kære Bjarne og beboere i Øland,

"Plads til det gode liv" er et tema, der fylder meget i mange landsbyer og har stor betydning for livet i landsbyerne. Vi har fået indblik i alt det arbejde, der foregår i landsbyer over hele landet. Tusind tak for det.

Vi har nu behandlet alle ansøgninger, og selvom vi er utroligt glade for jeres bidrag, så er I desværre ikke gået videre til finalen i denne omgang. Vi håber, I har mod på at søge prisen en anden gang. Vi håber også, at I vil fortsætte den fantastiske indsats, I gør sammen og for hinanden. Det er beundringsværdigt.

De bedste hilsner fra bedømmelseskomitéen

Nordkraft Big Band spiller i Øland Medborgerhus 3. oktober 2024.

Det blev en musikalsk oplevelse i jazzverden man ikke møder hverdag.

Med en tiltalende chefdirigent der fortalte om en opvækst i USA, som baggrund for kompositioner Et big band med mange dygtige solister, som blev hyldet med stort bifald.

Det blev en oplevelse for de 75 tilskuere der mødte op i Øland Medborgerhus.

Folk hyggede sig og i pause blev der serveret hjemmebagt Brovst drømmekage og kaffe. Koncerten er blevet til i samarbejde med Jammerbugt kommune, kulturen rykker ud, kulturuge 40.

Fredskov udbudt til salg Kenneth Mortensen Spejderne afgav et tilbud på vegne af Netværk Øland

Så arealet kunne sikres til brug for alle. Ifølge borgmesteren var det en fejl at det kom i udbud. 17 december kom der brev fra kommune. Kommunalbestyrelsen har besluttet at bibeholde arealet på kommunale hænder. Sikker også den bedste beslutning så vi sikrer adgang til skoven.

Digestien langs fjorden fra fugletårnet og til Søndregårde syd. Er nu blevet udvidet så der er adgang til Ålested og langs Fruerlund til Vesterbyvej. Med en fantastisk udsigtsplads på diget udfor Møllen. Per Mortensen og Peter Kvist har været tovholdere, har lavet frivillige aftaler med lodsejerne. Godt arbejde tak for det. På Dige stien bliver der slået græs ugentligt, frivillig hjælp Tak til Svend Åge.

Vi har en gruppe (**Flyt en ven**) (Hanne, Line & Kaj) som byder nye tilflytter velkommen (velkomst pakke), kom gerne med oplysninger når der er tilflyttere, så vi ikke overser nogen.

Dårlig mobil dækning. Der er ikke kommet flere udbydere på masten endnu Det er stadigvæk mobile selskabet 3 og Oister der bruger masten. Men det ser ud til der kommer flere, TDC etableret fiber til masten her i foråret 2025.

Netværket står også for Hjertestarteren som har været til årlig service i Holland og er opdateret på hjemmesiden www.hjertestarter.dk. Bemærk der er henvisningsskilt til hjertestarter og til toilet. Toilettet i gården er åben altid, service for de mange der kommer til området.

Netværket er også tovholder i forhold til LUP. Anvendelse af overførte midler for Liv i by, skole og lokalsamfund. Skema med prioritering af tildelte midler. I år har vi realiseret ca. 52000kr til Stiforbindelser, Halloween, infotavle, tilflyttere. Vi har hvert år et møde med styregruppen om vores forslag til budget (det er vigtigt det er med i vores lokale udviklingsplan) vi får tildelt 40000,-kr pr. år.

Vi har et "vedligehold" som mødes efter behov. 10 gange i år. I År har vi i sommerferien malet indgang og mellemgang lofter og vægge. Der er blevet monteret nyt led lys. Bede er luget, parkeringsplads er vedligeholdt, sløj sal og garage er malet udvendigt. Tak til alle

Køkkenholdet har mødes 3 gange i årets løb. Hvor ovne, skabe og skuffer er ren gjort. Udstyr er talt op m.m. Mange tak for det

Vi har haft en dialog med Park & Vej om manglende vedligehold af græsarealerne ved medborgerhuset. Da der ikke blev slået græs, de mente ikke at vi brugte boldbanerne. Efter en del dialog blev en del af boldbane slået og hele området når vi skulle bruge det. Vi ønsker at hele bold bane bliver slået, hvis Park & Vej vil lave forsøg med robot klipper er vi klar. I år for vi som en start slået et større område og jeg har skrevet til Park & Vej at vi i juni 2025 skal bruge hele banen.

Øland kalenderen/ udlejningskalder Øland Medborgerhus findes digital på www.oeland-limfjord.dk

Tak til alle der har bidraget i årets løb.

5. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab for Netværk Øland og Øland Medborgerhus 2024. Karsten W Jensen gennemgik begge regnskaber. Som blev enstemmigt godkendt

6. Valg af

a) 2 bestyrelsesmedlemmer fra medlemsorganisationerne for 2 år på valg var Peter Kvist (ønskede ikke genvalg) og Bjarne Frost

Valgt blev Anders Christensen (Øland Beboerlaug) og Bjarne Frost (Østerby Vand og Øland Karlekammerkor)

b) 1 bestyrelsesmedlem blandt de fremmødte for 1 år på valg var Kathrine Pilgaard (Kathrine blev genvalgt)

c) 2 suppleanter for 1 år. Birger Simonsen og Jens Michelsen, blev valgt

7. Valg af 2 bilagskontrollanter for 2 år. Hans Rask og Ole Mortensen, begge blev genvalgt.

8. Valg af 1 bilagskontrollantsuppleant for 1 år. Kirsten Rask. Blev valgt

9. Eventuelt: Øland LUP 2025: forslag til handlinger fra LUP mødet den 25. feb. blev gennemgået, Der blev foreslået et punkt mere til listen; et udsigtstårn på det kommunale område mod nordvest op mod Glarborg. LUP er Lokal Udviklings Plan. Netværk Ølands bestyrelse sammen skriver forslag til handlinger og sender retur til kommunen.

Landdistriktsrepræsentant Birgitte Kvist nævnte at der var midler i Øland fonden, som kan anvendes til annoncering m.m. til gavn for Øland. Fonden bestyres af Marlene Vestergaard, Eivin Mathiesen og Birgitte Kvist. Fonden får 10.000, kr. som kan bruges til gavn for Øland (ikke til fortæring).

Dirigent Hans Rask

Referent Bjarne Frost